

2021年3月4日（2021年3月10日）

新宮紀宝道路あけぼの地区函渠設置工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所 工務第二課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	新宮紀宝道路あけぼの地区函渠設置工事
工事地名	和歌山県新宮市あけぼの地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年11月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6622030005	1 4) 単価適用年月	2021年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	392日間 自 令和 3年 3月 5日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	新宮市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道4 2号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 2年11月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	新宮紀宝道路あけぼの地区函渠設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		186,166,368				
道路土工		式	1		485,134				
残土処理工		式	1		485,134				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,100	103.3	113,630			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,120	331.7	371,504			単-2号	
カルバート工		式	1		179,315,329				
作業土工		式	1		3,414,540				
床掘り	土砂	m3	2,800	324.3	908,040			単-3号	
埋戻し		m3	1,500	1,671	2,506,500			単-4号	
場所打函渠工		式	1		175,900,789				
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	690	2,814	1,941,660			単-5号	
コンクリート	内空幅 12.1m 内空高さ 5.8m 30-12-25(高炉)	m3	2,950	25,800	76,110,000			単-6号	

設計内訳書

工事名	新宮紀宝道路あけぼの地区函渠設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉄筋	SD345 D13	t	41.85	307,300	12,860,505			単-7号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	136.99	128,200	17,562,118			単-8号	
鉄筋	SD345 D29~32	t	129.13	129,300	16,696,509			単-9号	
型枠	一般型枠	m2	2,280	8,450	19,266,000			単-10号	
支保	40kN/m2<f≤80kN/m2[120<t≤250cm]	空m3	4,650	5,315	24,714,750			単-11号	
支保	80kN/m2<f [300cm<t≤400cm]	空m3	10	9,090	90,900			単-12号	
支保	40kN/m2<f≤60kN/m2[120<t≤190cm]	空m3	1	7,079	7,079			単-13号	
足場	安全ネット必要	掛m2	1,410	4,079	5,751,390			単-14号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	200	3,098	619,600			単-15号	
止水板	CF200×5	m	121	2,286	276,606			単-16号	
水抜パイプ	VP-75	m	6	612	3,672			単-17号	
仮設工		式	1		6,365,905				

設計内訳書

工事名	新宮紀宝道路あけぼの地区函渠設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土留・仮締切工(函渠部)		式	1		4,561,665				
鋼矢板	III型 鋼矢板長さ 11m 平均鋼矢板引抜長 10.4m	枚	248	8,202	2,034,096			単-18号	
鋼矢板	III型 鋼矢板切断長 1.0m	枚	363	6,963	2,527,569			単-19号	
交通管理工		式	1		1,804,240				
交通誘導警備員		人日	152	11,870	1,804,240			単-20号	
直接工事費		式	1		186,166,368				
共通仮設費		式	1		26,268,195				
共通仮設費		式	1		4,848,195				
運搬費		式	1		957,645				
仮設材運搬費		t	163.7	5,850	957,645			単-21号	
技術管理費		式	1		43,550				
道路施設基本データ作成費		工事	1	43,550	43,550			単-22号	

設計内訳書

工事名	新宮紀宝道路あけぼの地区函渠設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		3,847,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		21,420,000				
純工事費		式	1		212,434,563				
現場管理費		式	1		68,124,000				
工事原価		式	1		280,558,563				
一般管理費等		式	1		36,991,437				
工事価格		式	1		317,550,000				
消費税相当額		式	1		31,755,000				
工事費計		式	1		349,305,000				

1次単価表

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	整地	残土受け入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価
							103.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受け入れ地での処理	m 3	1	103.3	103.3	CB210610
計						103.3	
単価						103.3	円/m3

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							331.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 0.3km以下	m 3	1	331.7	331.7	CB210110
計						331.7	
単価						331.7	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価
							324.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 自立式 無し	m 3	1	324.3	324.3	CB210030
計						324.3	
単価						324.3	円/m3

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価
							1,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,671	1,671	CB210410
計						1,671	
単価						1,671	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	単位	m2	数量	690	単価 2,814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	69	26,260	1,811,940	CB240010
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	30	4,311	129,330	CB240210
計						1,941,270	
単価						2,814	円/m2

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	コンクリート	内空幅 12.1m 内空高さ 5.8m 30-12-25(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 25,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート(場所打函渠)		各種 一般養生 延長無し	m 3	1	25,800	25,800	CB225510
計						25,800	
単価						25,800	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月	2021. 2	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	41.85	単価	307,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)		t	41.85	130,300	5,453,055	WB810010 単一 23号
機械式鉄筋定着加工費		D13 鉄筋長1m超2m以下		箇所	26,259	282	7,405,038	
計							12,858,093	
単価							307,300	円/t

						単価使用年月	2021. 2	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価	128,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)		t	1	128,200	128,200	WB810010 単一 24号
計							128,200	
単価							128,200	円/t

1 次単価表

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量	1	単価 129,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	129,300	129,300	WB810010 単一 25号
計						129,300	
単価						129,300	円/t

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価 8,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,450	8,450	CB240210
計						8,450	
単価						8,450	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一11号	支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	単位	空m3	数量	1	単価
							5,315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm] 標準(1.0)	空m3	1	5,315	5,315	WB252210 単一 26号
計						5,315	
単価						5,315	円/空m3

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一12号	支保	80kN/m2<f [300cm<t≦400cm]	単位	空m3	数量	1	単価
							9,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 80kN/m2<f [300cm<t≦400cm] 標準(1	空m3	1	9,090	9,090	WYB00003 単一 27号
計						9,090	
単価						9,090	円/空m3

1 次単価表

						単価使用年月	2021. 2	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一13号	支保	40kN/m2<f≦60kN/m2[120<t≦190cm]	単位	空m3	数量	1	単価	7,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V>40空m3 40kN/m2<f≦60kN/m2[120<t≦190cm]	空m3	1	7,079	7,079	WB252210 単一 28号	
計						7,079		
単価						7,079	円/空m3	

						単価使用年月	2021. 2	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一14号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,079	4,079	WB252110 単一 29号	
計						4,079		
単価						4,079	円/掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m ²	数量	1	単価 3,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m ²	1	3,098	3,098	CB224710
計						3,098	
単価						3,098	円/m ²

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	止水板	CF200×5	単位	m	数量	1	単価 2,286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板		CF 200*5	m	1	2,286	2,286	CB224810
計						2,286	
単価						2,286	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2021. 2	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一17号	水抜パイプ	VP-75	単位	m	数量	1	単価	612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-75	m	1	612	612		
計						612		
単価						612	円/m	

						単価使用年月	2021. 2	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一18号	鋼矢板	III型 鋼矢板長さ 11m 平均鋼矢板引抜き長 10.4m	単位	枚	数量	248	単価	8,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板引抜き		陸上 III型 12m以下	枚	248	7,991	1,981,768	WB251370 単一 30号	
油圧式杭圧入引抜き機据付・解体		引抜き III型 陸上	回	1	52,130	52,130	WB251380 単一 31号	
計						2,033,898		
単価						8,202	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	鋼矢板	III型 鋼矢板切断長 1.0m	単位	枚	数量	1	単価
							6,963
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガス切断		鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	1	4,642	4,642	WB224540
鋼矢板撤去		III型	枚	1	3,941	3,941	単- 32号 WYB00007
スクラップ		へビーH1	t	-0.06	27,000	-1,620	単- 33号
計						6,963	
単価						6,963	円/枚

1次単価表

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価 11,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	11,870	11,870	WB010212 単一 34号
	計					11,870	
	単価					11,870	円/人日

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価 5,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 1.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350	4,350	WB010020 単一 35号
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 36号
	計					5,850	
	単価					5,850	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		1	単価	130,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	75,000	77,250			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	53,000	53,000			
	諸雑費(まるめ)		式	1		50			
	計					130,300			
	単価					130,300	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	128,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ~ 2 5	t	1.03	73,000	75,190		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	53,000	53,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		10		
	計					128,200		
	単価					128,200	円 / t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	129,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ~ 3 2	t	1.03	74,000	76,220		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	53,000	53,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		80		
	計					129,300		
	単価					129,300	円/t	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単-26号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 40kN/m ² <f≦80kN/m ² [120<t≦250cm] 標準(1.0)	単位	空m ³	数量	100	単価 5,315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.1	24,885	52,258	
型わく工			人	2.7	25,935	70,024	
とび工			人	4.2	25,200	105,840	
普通作業員			人	6	20,265	121,590	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t吊	日	1.2	41,600	49,920	
諸雑費 (率+まるめ) 33%			式	1		131,868	
計						531,500	
単価						5,315	円/空m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	ハ イ 特 ト 支 保 ・ く さ び 結 合 支 保	く さ び 結 合 支 保 80kN/m2<f [300cm<t≤400cm] 標準(1)	単位	空m3	数量	100	単価	9,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.5	24,885	62,212		
	型わく工		人	5	25,935	129,675		
	とび工		人	5	25,200	126,000		
	普通作業員		人	7.5	20,265	151,987		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 25 t吊	日	2.5	71,780	179,450		
	諸雑費 (率+まるめ) 40%		式	1		259,676		
	計					909,000		
	単価					9,090	円/空m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V>40空m3 40kN/m2<f≤60kN/m2[120<t ≤190cm]	単位	空m3	数量	100	単価	7,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	4.2	24,885	104,517		
	型わく工		人	8.7	25,935	225,634		
	とび工		人	2.4	25,200	60,480		
	普通作業員		人	11.1	20,265	224,941		
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		92,328		
	計					707,900		
	単価					7,079	円/空m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	24,885	34,839		
	とび工		人	7.7	25,200	194,040		
	普通作業員		人	1.2	20,265	24,318		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		96,463		
	計					407,900		
	単価					4,079	円/掛m ²	

参考資料 (1)

参考資料 (1)						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単-30号	鋼矢板引抜き	陸上 III型 12m以下	単位	枚	数量	10	単価 7,991
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.25	24,885	6,221	
	特殊作業員		人	0.25	22,050	5,512	
	とび工		人	0.5	25,200	12,600	
	油圧式杭圧入引抜き機運転	引抜き III型	日	0.25	145,700	36,425	
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	日	0.25	75,980	18,995	
	諸雑費 (率+まるめ) 0.2%		式	1		157	
	計					79,910	
	単価					7,991	円/枚

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	名称	規格	単位	回	数量	1	単価
	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き III型 陸上					52,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.19	24,885	4,728	
	特殊作業員		人	0.19	22,050	4,189	
	とび工		人	0.39	25,200	9,828	
	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	日	0.13	145,700	18,941	
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	日	0.19	75,980	14,436	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
	計					52,130	
	単価					52,130	円/回

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単-32号	ガス切断	鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	単位	箇所	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
溶接工			人	0.13	25,620	3,330	
普通作業員			人	0.04	20,265	810	
酸素		ボンベ	m ³	0.63	267	168	
アセチレン		ボンベ	k g	0.26	1,270	330	
諸雑費（率+まるめ） 0.1%			式	1		4	
計						4,642	
単価						4,642	円/箇所

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単-33号	鋼矢板撤去	III型	単位	枚	数量	10	単価 3,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.33	24,885	8,212	
	とび工		人	0.66	25,200	16,632	
	普通作業員		人	0.33	20,265	6,687	
	諸雑費（率+まるめ） 25%		式	1		7,879	
	計					39,410	
	単価					3,941	円/枚

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単-34号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 11,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	11,865	11,865	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					11,870	
	単価					11,870	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単-35号	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	関東・中部・近畿 1.4km 12m以内 各種（実数入力）0無 無	単位	t	数量	1	単価 4,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					4,350	
	単価					4,350	円／t

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単-36号	仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価 1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積み込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	1	1,500	1,500	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					1,500	
	単価					1,500	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単-37号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価 43,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.75	24,885	43,548	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
	計					43,550	
	単価					43,550	円/工事